МКОУ «СОШ №2 им.Х.М.Шогенова»г.п.Чегем
Управляющий совет
Протокол заседания

От 29.08.2022г. № 1

Присутствовали:
Председатель
совета:

Шогенов С.Х.

Секретарь совета: Ворокова М.С.
Члены совета: Хахокова Ж.М., Жанимова А.М., Халишхов С.Х., Батырова Э.А.,

Макоева М.Х., Буранова З.А.
Приглашенные
лица:

Кажарова М.Х.,  Габоева Д.А., Гучаева А.А.

Отсутствовали: 1
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Согласование изменений продолжительности учебной недели учащихся 2-11 классов
с 1 сентября 2022/2023 учебного года.

2. Согласование изменений режима работы МКОУ «СОШ №2 им.Х.М.Шогенова»г.п.Чегем
 в связи с переводом учащихся 2-11 классов на пятидневную рабочую неделю с 1

сентября 2022/2023 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
Слушали:

По первому вопросу слушали директора школы Кабжихова А.Л. Он высказал
предложение о переводе учащихся 2-11 классов  с 1 сентября 2022/2023 учебного года на
пятидневную учебную неделю. В обоснование своей позиции Кабжихов А.Л. представил анализ
по переходу, а также привел результаты опросов педагогов, школьников и их родителей.
Выступили:

Хахокова Ж.М., поддержала предложение директора школы о переводе обучающихся.
Также было подчеркнуто, что это поможет сохранить и укрепить здоровье школьников.

Жанимова А.М. в своем выступлении отметила, что родители и обучающиеся будут
иметь больше возможностей для проведения досуговых мероприятий, расширения кругозора
обучающихся, посещения дополнительных занятий вне школы.

Халишхов С.Х. обратил внимание присутствующих на то, что возможностей у родителей
для приучения к самостоятельности детей будет больше.

Кажарова М.Х. заметила, что как родитель она полностью поддерживает предложение
директора.

  После обсуждения вопрос о переходе на 5-дневную рабочую неделю поставлен на
голосование. Количество голосов:

«За» – 11, «Против» – 0, «Воздержались» –0.
Решили:

1. Поддержать перевод учащихся 2-11 классов на пятидневную рабочую неделю с 1
сентября 2022/2023 учебного года.

По второму вопросу слушали директора школы Кабжихова А.Л.  Он сообщил, что в

связи с переводом учащихся 2-11 классов 1 сентября 2022/2023 учебного года
 на пятидневную учебную неделю в школе изменится режим работы.
Выступлений и вопросов не последовало. Вопрос о согласовании изменения режима

работы школы поставлен на голосование.
Количество голосов:
«За» – 11, «Против» -0,  «Воздержались» – 0.

Решили:
1. Поддержать решение об изменении режима работы школы в связи с переводом

учащихся 2-11 классов на пятидневную рабочую неделю с 1 сентября 2022/2023 учебного
года.

Председатель __________________ Шогенов С.Х.
Секретарь ___________________ Ворокова М.С.

		2022-09-15T18:43:19+0300
	А. Л. Кабжихов